

PLANILHA ORÇAMENTARIA



Reforma do Colégio Simão Fitterman, situada Rua 1ª de Maio, Vila Operaria, no município de Buerarema BA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	PREÇO	PREÇO TOTAL
1	COBERTURA				R\$ 25.130,29
1.1	Trama de madeira composta por ripas, cabros e terças para telhados de até 2 águas para telha de encaixe de cerâmica ou fibra	M2	219,95	59,74	13.139,81
1.2	Telhamento com telha ondule de fibra	M2	186,07	45,55	8.475,49
1.3	Telhamento com telha ceramica capa-canal, tipo plan, com 1 agua, incluso transporte	M2	33,88	38,61	1.308,11
1.4	Emunização do madeiramento do telhado	M2	219,95	7,90	1.737,61
1.4	Calha em chapa de aço galvanizado numero 24, desenvolvimento de 33cm, incluso transporte.	M	9,35	50,19	469,28
2	BANHEIRO				R\$ 10.646,90
2.1	Revestimento cerâmico para piso e parede com placas tipo esmaltada extra de dimensões 35x35 cm aplicada em ambientes de área menor que 15m2	M2	58,00	48,20	2.795,60
2.2	Vaso sanitário sifonado com caixa acoplada louça branca - fornecimento e instalação	UND	2,00	489,65	979,30
2.4	Lavatorio louca branca com coluna *44 X 35,5* cm - fornecimento, instalação e torneira	UND	2,00	223,50	447,00
2.4	Ponto elétrico incluindo eletrodutos, cabos e instalação	UND	8,00	280,00	2.240,00
2.4	Ponto hidráulico incluindo tubos, conexões e instalação	UND	45,00	93,00	4.185,00
3	COZINHA				R\$ 2.320,20
3.1	Ponto hidráulico incluindo tubos, conexões e instalação	UND	20,00	93,00	1.860,00
3.2	Bancada de marmore polido para pia de cozinha 1,50x0,60 - fornecimento e instalação	UND	1,00	460,20	460,20
4	ELETRICA				R\$ 16.000,00
3.1	Quadro de distribuição de energia em chapa de aço galvanizado, para 12 dijuntores termomagnéticos monopolares, com barramentos - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	1,00	1.057,52	1.057,52
3.2	Entrada de energia elétrica trifásica demanda entre 12,7 e 7,7 KM	UND	3,00	1.883,25	5.649,75


 Celso Roberto Galvão Neto
 Eng. Civil
 CREA 36000231/98